
665,453,153.17                        

No. 
Ck/Transf./Lib. Descripcion Debito  Credito  Balance

31/07/2021 BALANCE INICIAL 665,453,153.17              665,453,153.17                   
01/08/2021 INGRESOS CUOTA PRESUPUESTO 5,168,946,746.22       5,834,399,899.39                
01/08/2021 INGRESOS POR CAPTACION            33,204,270.00 5,867,604,169.39                
02/08/2021 7107 PROYECTOS INDUSTRIALES SA 9,562,359.54              5,858,041,809.85                

02/08/2021 7118 COMPANIA DOMINICANA DE 
TELEFONOS C POR A 4,734,179.35              5,853,307,630.50                

03/08/2021 7126 Ikis Ambiorix Alcántara Tineo 18,001,140.00            5,835,306,490.50                
03/08/2021 7129 SALVADOR RAMOS 7,308,272.00              5,827,998,218.50                
03/08/2021 7156 Rosa  Vidal Martinez 2,998,080.59              5,825,000,137.91                

03/08/2021 7159 MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y 
COMUNICACIONES 112,350.00                5,824,887,787.91                

03/08/2021 7169 MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y 
COMUNICACIONES 92,594.89                  5,824,795,193.02                

03/08/2021 7171 MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y 
COMUNICACIONES 339,327.36                5,824,455,865.66                

03/08/2021 7173 MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y 
COMUNICACIONES 5,794.53                    5,824,450,071.13                

04/08/2021 7180 MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y 
COMUNICACIONES 60,000.00                  5,824,390,071.13                

04/08/2021 7193 CII VIVIENDAS INC 114,876.00                5,824,275,195.13                
04/08/2021 7195 CII VIVIENDAS INC 20,986.00                  5,824,254,209.13                
04/08/2021 7200 AGUA PLANETA AZUL C POR A 157,998.60                5,824,096,210.53                
04/08/2021 7202 Capellán Dental, SRL 2,187.50                    5,824,094,023.03                
04/08/2021 7202 Capellán Dental, SRL 56,783.24                  5,824,037,239.79                
04/08/2021 7202 Capellán Dental, SRL 192.50                      5,824,037,047.29                
04/08/2021 7202 Capellán Dental, SRL 111.51                      5,824,036,935.78                
04/08/2021 7202 Capellán Dental, SRL 2,392.00                    5,824,034,543.78                
04/08/2021 7202 Capellán Dental, SRL 191,161.02                5,823,843,382.76                
04/08/2021 7202 Capellán Dental, SRL 5,600.00                    5,823,837,782.76                
04/08/2021 7202 Capellán Dental, SRL 203,909.31                5,823,633,873.45                
04/08/2021 7202 Capellán Dental, SRL 187,036.60                5,823,446,836.85                
04/08/2021 7202 Capellán Dental, SRL 306.60                      5,823,446,530.25                
04/08/2021 7212 Muebles Omar, SA 5,089,853.30              5,818,356,676.95                

04/08/2021 7214 MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y 
COMUNICACIONES 55,000.00                  5,818,301,676.95                

04/08/2021 7214
COLECTOR CONTRIBUCIONES A LA 
TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL 
TSS 3,899.50                    

5,818,297,777.45                

04/08/2021 7214
COLECTOR CONTRIBUCIONES A LA 
TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL 
TSS 3,905.00                    

5,818,293,872.45                

04/08/2021 7214
COLECTOR CONTRIBUCIONES A LA 
TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL 
TSS 701.06                      

5,818,293,171.39                

04/08/2021 7217 Pepsoltech Construcciones, SRL 597,636.93                5,817,695,534.46                
04/08/2021 7221 Inventum Group, SRL 284,531.51                5,817,411,002.95                

05/08/2021 7234 INSTITUTO NACIONAL DE TRANSITO Y 
TRANSPORTE TERRESTRE INTRANT 43,118,829.29            5,774,292,173.66                

05/08/2021 7240 INSTITUTO NACIONAL DE TRANSITO Y 
TRANSPORTE TERRESTRE INTRANT 32,120,332.45            5,742,171,841.21                

05/08/2021 7248 INSTITUTO NACIONAL DE TRANSITO Y 
TRANSPORTE TERRESTRE INTRANT 14,453,333.34            5,727,718,507.87                

05/08/2021 7268 MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y 
COMUNICACIONES 112,000.00                5,727,606,507.87                

05/08/2021 7268
COLECTOR CONTRIBUCIONES A LA 
TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL 
TSS 7,940.80                    

5,727,598,567.07                

05/08/2021 7268
COLECTOR CONTRIBUCIONES A LA 
TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL 
TSS 7,952.00                    

5,727,590,615.07                

05/08/2021 7268
COLECTOR CONTRIBUCIONES A LA 
TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL 
TSS 1,456.00                    

5,727,589,159.07                

05/08/2021 7269 Dalum, SRL 3,386,174.90              5,724,202,984.17                
05/08/2021 7271 IG Suplidores Express, SRL 232,342.00                5,723,970,642.17                
05/08/2021 7271 IG Suplidores Express, SRL 560,500.00                5,723,410,142.17                
05/08/2021 7273 DANIELA ZAPATA VALENZUELA 11,800.00                  5,723,398,342.17                
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05/08/2021 7275 BENAVIDES DE JESUS NICASIO 
RODRIGUEZ 59,000.00                  5,723,339,342.17                

05/08/2021 7277 BREXMAN DOMINICANA, SRL 97,975.40                  5,723,241,366.77                
05/08/2021 7279 GILGAMI GROUP, SRL 392,896.37                5,722,848,470.40                
05/08/2021 7279 GILGAMI GROUP, SRL 87,549.87                  5,722,760,920.53                
05/08/2021 7281 JOSE PIO SANTANA HERRERA 206,500.00                5,722,554,420.53                
05/08/2021 7282 Juan Aurelio Mercedes Beltre 135,000.00                5,722,419,420.53                
05/08/2021 7288 Mixcorp, SRL 6,252,546.22              5,716,166,874.31                

06/08/2021 7297 MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y 
COMUNICACIONES 25,384.62                  5,716,141,489.69                

06/08/2021 7299 MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y 
COMUNICACIONES 219,999.00                5,715,921,490.69                

06/08/2021 7301 MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y 
COMUNICACIONES 2,366,300.00              5,713,555,190.69                

06/08/2021 7303 MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y 
COMUNICACIONES 84,000.00                  5,713,471,190.69                

06/08/2021 7305 MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y 
COMUNICACIONES 1,028,934.01              5,712,442,256.68                

06/08/2021 7309 Norberto Antonio Rubio 141,000.00                5,712,301,256.68                

06/08/2021 7322 GRUPO INFORMATIVO DOMINICANO, 
SRL 50,000.00                  5,712,251,256.68                

06/08/2021 7324 BARTOLO DE JESUS GARCIA DE LEON 141,600.00                5,712,109,656.68                
06/08/2021 7328 Producciones Cumbre, SRL 118,000.00                5,711,991,656.68                

06/08/2021 7329 Refinería Dominicana de Petroleo PDV, S A. 
REFIDOMSA PDV 49,753,861.43            5,662,237,795.25                

06/08/2021 7331 Refinería Dominicana de Petroleo PDV, S A. 
REFIDOMSA PDV 1,083,847.80              5,661,153,947.45                

06/08/2021 7331 Refinería Dominicana de Petroleo PDV, S A. 
REFIDOMSA PDV 9,361,846.11              5,651,792,101.34                

06/08/2021 7331 Refinería Dominicana de Petroleo PDV, S A. 
REFIDOMSA PDV 17,170,410.00            5,634,621,691.34                

06/08/2021 7331 Refinería Dominicana de Petroleo PDV, S A. 
REFIDOMSA PDV 11,075,692.84            5,623,545,998.50                

06/08/2021 7331 Refinería Dominicana de Petroleo PDV, S A. 
REFIDOMSA PDV 1,914,154.45              5,621,631,844.05                

06/08/2021 7331 Refinería Dominicana de Petroleo PDV, S A. 
REFIDOMSA PDV 3,477,382.91              5,618,154,461.14                

06/08/2021 7331 Refinería Dominicana de Petroleo PDV, S A. 
REFIDOMSA PDV 6,883,479.43              5,611,270,981.71                

06/08/2021 7331 Refinería Dominicana de Petroleo PDV, S A. 
REFIDOMSA PDV 8,585,205.00              5,602,685,776.71                

06/08/2021 7331 Refinería Dominicana de Petroleo PDV, S A. 
REFIDOMSA PDV 8,585,205.00              5,594,100,571.71                

06/08/2021 7331 Refinería Dominicana de Petroleo PDV, S A. 
REFIDOMSA PDV 57,368,505.57            5,536,732,066.14                

06/08/2021 7331 Refinería Dominicana de Petroleo PDV, S A. 
REFIDOMSA PDV 4,538,783.25              5,532,193,282.89                

06/08/2021 7331 Refinería Dominicana de Petroleo PDV, S A. 
REFIDOMSA PDV 7,412,056.77              5,524,781,226.12                

06/08/2021 7331 Refinería Dominicana de Petroleo PDV, S A. 
REFIDOMSA PDV 17,170,410.00            5,507,610,816.12                

06/08/2021 7331 Refinería Dominicana de Petroleo PDV, S A. 
REFIDOMSA PDV 11,328,378.32            5,496,282,437.80                

09/08/2021 7354 Julia Patricia Medina 1,874,089.13              5,494,408,348.67                
09/08/2021 7355 Altagracia  Garcia Peralta 1,448,032.80              5,492,960,315.87                
09/08/2021 7357 Moll, SA 15,459,106.66            5,477,501,209.21                
09/08/2021 7359 Octaviano  Santana Medina 4,006,133.16              5,473,495,076.05                

09/08/2021 7362 MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y 
COMUNICACIONES 47,101.16                  5,473,447,974.89                

09/08/2021 7364 MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y 
COMUNICACIONES 82,934.71                  5,473,365,040.18                

09/08/2021 7366 MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y 
COMUNICACIONES 22,572.92                  5,473,342,467.26                

09/08/2021 7368 MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y 
COMUNICACIONES 1,471,060.77              5,471,871,406.49                
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09/08/2021 7368
COLECTOR CONTRIBUCIONES A LA 
TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL 
TSS 104,201.83                

5,471,767,204.66                

09/08/2021 7368
COLECTOR CONTRIBUCIONES A LA 
TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL 
TSS 104,419.75                

5,471,662,784.91                

09/08/2021 7368
COLECTOR CONTRIBUCIONES A LA 
TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL 
TSS 12,393.25                  

5,471,650,391.66                

09/08/2021 7379 CENTRO DIESEL CENDI, S  A 2,621,790.44              5,469,028,601.22                
09/08/2021 7381 Cofemont, SRL 1,087,089.42              5,467,941,511.80                
09/08/2021 7384 Constructora Rizek & Asociados, SRL 35,530,415.88            5,432,411,095.92                

10/08/2021 7388 MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y 
COMUNICACIONES 55,000.00                  5,432,356,095.92                

10/08/2021 7388
COLECTOR CONTRIBUCIONES A LA 
TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL 
TSS 3,899.50                    

5,432,352,196.42                

10/08/2021 7388
COLECTOR CONTRIBUCIONES A LA 
TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL 
TSS 3,905.00                    

5,432,348,291.42                

10/08/2021 7388
COLECTOR CONTRIBUCIONES A LA 
TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL 
TSS 701.06                      

5,432,347,590.36                

10/08/2021 7390 MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y 
COMUNICACIONES 350,000.00                5,431,997,590.36                

10/08/2021 7395 INSTITUTO DE AUXILIOS Y VIVIENDAS 12,099,851.15            5,419,897,739.21                

10/08/2021 7397 INSTITUTO DE AUXILIOS Y VIVIENDAS 8,234,501.85              5,411,663,237.36                

10/08/2021 7400 Dineba Diseños Interiores y Ebanisteria, SRL 1,974,189.90              5,409,689,047.46                

10/08/2021 7402 MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y 
COMUNICACIONES 2,393,700.00              5,407,295,347.46                

10/08/2021 7404 MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y 
COMUNICACIONES 280,000.00                5,407,015,347.46                

10/08/2021 7404
COLECTOR CONTRIBUCIONES A LA 
TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL 
TSS 13,103.74                  

5,407,002,243.72                

10/08/2021 7404
COLECTOR CONTRIBUCIONES A LA 
TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL 
TSS 19,880.00                  

5,406,982,363.72                

10/08/2021 7404
COLECTOR CONTRIBUCIONES A LA 
TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL 
TSS 1,402.12                    

5,406,980,961.60                

11/08/2021 7408 P & R INGENIERIA S A 3,134,504.00              5,403,846,457.60                

12/08/2021 7424 COMPANIA DOMINICANA DE 
TELEFONOS C POR A 1,163,918.07              5,402,682,539.53                

12/08/2021 7425 COMPANIA DOMINICANA DE 
TELEFONOS C POR A 92,680.04                  5,402,589,859.49                

12/08/2021 7426 CORPORACION ACUEDUCTO 
ALCANTARILLADO SANTO DOMINGO 3,000.00                    5,402,586,859.49                

12/08/2021 7428 EMPRESA DISTRIBUIDORA DE 
ELECTRICIDAD DEL ESTE S A 6,587.10                    5,402,580,272.39                

12/08/2021 7433 Edesur Dominicana, S.A 3,121,164.96              5,399,459,107.43                
12/08/2021 7435 POLONIA JHONSON GERONIMO 3,295,600.00              5,396,163,507.43                
12/08/2021 7437 POLONIA JHONSON GERONIMO 1,372,607.00              5,394,790,900.43                
12/08/2021 7442 Felix Ysmael Parra Cruz 141,600.00                5,394,649,300.43                

12/08/2021 7452 CORPORACION DE ACUEDUCTO Y 
ALCANTARILLADO 28,123.00                  5,394,621,177.43                

12/08/2021 7459 Corporación Turística de Servicios Punta Cana, 
SAS 104,991.03                5,394,516,186.40                

12/08/2021 7459 Corporación Turística de Servicios Punta Cana, 
SAS 8,861.69                    5,394,507,324.71                

12/08/2021 7475 MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y 
COMUNICACIONES 22,778,333.61            5,371,728,991.10                

12/08/2021 7475
COLECTOR CONTRIBUCIONES A LA 
TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL 
TSS 609,316.14                

5,371,119,674.96                
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12/08/2021 7475
COLECTOR CONTRIBUCIONES A LA 
TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL 
TSS 1,120,894.04              

5,369,998,780.92                

12/08/2021 7475
COLECTOR CONTRIBUCIONES A LA 
TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL 
TSS 45,387.84                  

5,369,953,393.08                

12/08/2021 7477 MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y 
COMUNICACIONES 1,487,400.00              5,368,465,993.08                

12/08/2021 7479 MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y 
COMUNICACIONES 2,478,813.25              5,365,987,179.83                

12/08/2021 7479
COLECTOR CONTRIBUCIONES A LA 
TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL 
TSS 158,724.31                

5,365,828,455.52                

12/08/2021 7479
COLECTOR CONTRIBUCIONES A LA 
TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL 
TSS 205,386.54                

5,365,623,068.98                

12/08/2021 7479
COLECTOR CONTRIBUCIONES A LA 
TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL 
TSS 21,950.18                  

5,365,601,118.80                

12/08/2021 7481 MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y 
COMUNICACIONES 275,000.00                5,365,326,118.80                

12/08/2021 7481
COLECTOR CONTRIBUCIONES A LA 
TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL 
TSS 14,876.24                  

5,365,311,242.56                

12/08/2021 7481
COLECTOR CONTRIBUCIONES A LA 
TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL 
TSS 19,525.00                  

5,365,291,717.56                

12/08/2021 7481
COLECTOR CONTRIBUCIONES A LA 
TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL 
TSS 1,402.12                    

5,365,290,315.44                

12/08/2021 7483 MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y 
COMUNICACIONES 2,787,500.00              5,362,502,815.44                

12/08/2021 7485 MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y 
COMUNICACIONES 90,000.00                  5,362,412,815.44                

13/08/2021 7486 TELERADIO AMERICA, SA 885,000.00                5,361,527,815.44                
13/08/2021 7487 TELERADIO AMERICA, SA 180,000.00                5,361,347,815.44                
13/08/2021 7493 Producciones Video Provideo, SRL 590,000.15                5,360,757,815.29                
13/08/2021 7495 Project and Construction Services PCS, SRL 2,543,702.98              5,358,214,112.31                

13/08/2021 7499 MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y 
COMUNICACIONES 2,263,667.48              5,355,950,444.83                

13/08/2021 7499
COLECTOR CONTRIBUCIONES A LA 
TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL 
TSS 120,004.45                

5,355,830,440.38                

13/08/2021 7499
COLECTOR CONTRIBUCIONES A LA 
TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL 
TSS 140,814.83                

5,355,689,625.55                

13/08/2021 7499
COLECTOR CONTRIBUCIONES A LA 
TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL 
TSS 22,219.80                  

5,355,667,405.75                

13/08/2021 7501 MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y 
COMUNICACIONES 60,487.71                  5,355,606,918.04                

13/08/2021 7503 MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y 
COMUNICACIONES 35,591.82                  5,355,571,326.22                

13/08/2021 7505 MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y 
COMUNICACIONES 31,911.29                  5,355,539,414.93                

13/08/2021 7507 MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y 
COMUNICACIONES 271,327.92                5,355,268,087.01                

13/08/2021 7509 MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y 
COMUNICACIONES 62,055.84                  5,355,206,031.17                

13/08/2021 7511 MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y 
COMUNICACIONES 148,452.31                5,355,057,578.86                

13/08/2021 7523 MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y 
COMUNICACIONES 28,846.15                  5,355,028,732.71                

13/08/2021 7528 Consorcio Autopista Las Américas 22,692,903.30            5,332,335,829.41                
13/08/2021 7529 IEMCA DIVISION CONSTRC CIVS CXA 16,206,122.42            5,316,129,706.99                
13/08/2021 7530 Mantenimiento Vial, SRL 1,553,185.73              5,314,576,521.26                
13/08/2021 7531 CONSTRUCTORA SERINAR C POR A 4,987,974.78              5,309,588,546.48                
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13/08/2021 7534 MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y 
COMUNICACIONES 174,999.24                5,309,413,547.24                

13/08/2021 7540 MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y 
COMUNICACIONES 57,205.69                  5,309,356,341.55                

13/08/2021 7547 ANTILLEAN CONSTRUCTION 
CORPORATION SRL 12,151,783.70            5,297,204,557.85                

13/08/2021 7547 ANTILLEAN CONSTRUCTION 
CORPORATION SRL 848,007.56                5,296,356,550.29                

13/08/2021 7547 ANTILLEAN CONSTRUCTION 
CORPORATION SRL 3,601,534.28              5,292,755,016.01                

14/08/2021 7563 PROYECTOS INDUSTRIALES SA 18,091,947.00            5,274,663,069.01                
14/08/2021 7571 Malespin Constructora, SRL 39,591,224.49            5,235,071,844.52                
14/08/2021 7572 Malespin Constructora, SRL 7,400,657.22              5,227,671,187.30                
14/08/2021 7580 Ingecompsa, SRL 8,975,321.92              5,218,695,865.38                
14/08/2021 7580 Ingecompsa, SRL 15,538,622.00            5,203,157,243.38                
14/08/2021 7583 CONIDEC SRL 85,270,217.36            5,117,887,026.02                
14/08/2021 7590 Consorcio GPS 24,961,520.86            5,092,925,505.16                
14/08/2021 7595 Edinsa, SRL 77,238,054.42            5,015,687,450.74                

14/08/2021 7596 Empresa Constructora De Obras Viales 
ECOVIAL, SRL 2,185,197.11              5,013,502,253.63                

14/08/2021 7596 Empresa Constructora De Obras Viales 
ECOVIAL, SRL 114,480.18                5,013,387,773.45                

14/08/2021 7597 Lulucas, Construcciones y Diseños, SRL 1,233,145.38              5,012,154,628.07                
14/08/2021 7598 Asfalto del Cibao, SRL 22,842,103.52            4,989,312,524.55                
14/08/2021 7599 Grupo AG & Asociados, SRL 4,264,752.42              4,985,047,772.13                
14/08/2021 7600 Moll, SA 23,156,592.28            4,961,891,179.85                

